
OŚWIADCZENIE W SPRAWIE DOSTĘPNOŚCI – DEKLARACJA DOSTĘPNOŚCI  

Związek Komunalny Gmin Ziemi Lubartowskiej zobowiązuje się zapewnić dostępność 
swojej strony internetowej zgodnie z Ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności 
cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych. 

Niniejsze oświadczenie w sprawie dostępności ma zastosowanie do stron:  

https://zkgzl.bip.lubelskie.pl/  oraz http://zwiazekgmin.lubartow.pl/ZKG/   

Status pod względem zgodności  

Niniejsze strony internetowe są częściowo zgodne z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r. o 
dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych.  

Treści niedostępne  

Treści wymienione poniżej są niedostępne z następujących powodów:  

a) Niezgodność z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron 
internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych:  

−  brak opisów zdjęć, tekstu alternatywnego oraz elementu na pierwszej stronie 
(przesuwane zdjęcia, tzw. slider) dla czytników obsługiwanych przez osoby 
niepełnosprawne,  

−  brak opisu tekstowego modułu wyszukiwania informacji dla osób niepełnosprawnych,  

−  linki prowadzące do materiałów na innych stronach/podstronach nie zawierają treści 
tekstowej, którą mogą odczytać programy dla niepełnosprawnych,  

−  serwis  zawiera dokumenty PDF, które powstały na podstawie źle przygotowanych 
dokumentów word (nie ma w nich dobrze zaznaczonej logicznej struktury) - lub są 
skanami dokumentów. W miarę możliwości będziemy to poprawiać, oraz dokładać 
starań by nowe dokumenty przygotowywane były poprawnie,  

−  filmy nie posiadają napisów dla osób głuchych, zostały opublikowane przed wejściem  

w życie ustawy o dostępności cyfrowej.  
  

Przygotowanie oświadczenia w sprawie dostępności   

Niniejsze oświadczenie sporządzono dnia 21 września 2020 r. 
Przegląd i aktualizacja deklaracji dostępności nastąpiła 19 marca 2024 r. 
Deklarację sporządzono na podstawie samooceny przeprowadzonej przez podmiot                     
publiczny.   
  
Informacje zwrotne i dane kontaktowe   

W przypadku problemów z dostępnością strony internetowej prosimy o kontakt.   
Osobą kontaktową jest Ewa Badyoczek- Brzyska (e-mail) 
badyoczek@zwiazekgmin.lubartow.pl  
Kontaktować można się także dzwoniąc na numer telefonu 81 854 21 72. Tą samą drogą 
można składać wnioski o udostępnienie informacji niedostępnej oraz składać żądania 
zapewnienia dostępności.  
Każdy ma prawo do wystąpienia z żądaniem zapewnienia dostępności cyfrowej strony 
internetowej, aplikacji mobilnej lub jakiegoś ich elementu. Można także zażądać 



udostępnienia informacji w formach alternatywnych, na przykład odczytanie niedostępnego 
cyfrowo dokumentu, opisania zawartości filmu bez audiodeskrypcji itp. Żądanie powinno 
zawierać dane osoby zgłaszającej żądanie, wskazanie, o którą stronę internetową lub aplikację 
mobilną chodzi oraz sposób kontaktu. Jeżeli osoba żądająca zgłasza potrzebę otrzymania 
informacji w formie alternatywnej, powinna także określić formę tej informacji.  
Podmiot publiczny powinien zrealizować żądanie niezwłocznie i nie później, niż w ciągu 7 
dni. Jeżeli dotrzymanie tego terminu nie jest możliwe, podmiot publiczny niezwłocznie 
informuje o tym, kiedy realizacja żądania będzie możliwa, przy czym termin ten nie może być 
dłuższy niż 2 miesiące. Jeżeli zapewnienie dostępności nie jest możliwe, podmiot publiczny 
może zaproponować alternatywny sposób dostępu do informacji.  
  

Postępowanie odwoławcze  
W przypadku, gdy podmiot publiczny odmówi realizacji żądania zapewnienia dostępności lub 
alternatywnego sposobu dostępu do informacji, wnoszący żądanie możne złożyć skargę w 
sprawie zapewniana dostępności cyfrowej strony internetowej, aplikacji mobilnej lub 
elementu strony internetowej, lub aplikacji mobilnej. Po wyczerpaniu wskazanej wyżej 
procedury można także złożyć wniosek do Rzecznika Praw Obywatelskich: e-mail:  
biurorzecznika@brpo.gov.pl https://www.rpo.gov.pl/  
  
  

Dostępność architektoniczna  

Siedziba Związku Komunalnego Gmin Ziemi Lubartowskiej znajduje się w budynku przy 
ul. Rynek II 6 w Lubartowie, kod pocztowy 21-100.  
Sprawy są załatwiane w godzinach pracy Biura Związku, tj. od poniedziałku do piątku w 
godzinach. 7:30 – 15.30. 
Budynek jest dobrze oznaczony. Nazwa i adres są umieszczone w miejscu widocznym i 
łatwo zauważalnym. 
Do budynku prowadzą dwa wejścia: wejście główne od ul. Rynek II dostępne z poziomu 
chodnika. oraz wejście od ul. 11-go Listopada, do którego prowadzą schody, Drzwi otwierane 
ręcznie na zewnątrz. 

Wejście nie jest zabezpieczone bramkami. 
Drzwi bez mechanizmu automatycznego otwierania. 
Nad wejściem nie ma głośników systemu naprowadzającego dźwiękowo osoby niewidome i 
słabo widzące.  
Brak jest możliwości skorzystania z tłumacza migowego.  
Budynek jest piętrowy, nie ma windy. W budynku znajdują się schody  z poręczami 
prowadzące na I i II piętro.  
Dla osób na wózkach dostępny jest „schodołaz” dla niepełnosprawnych. 
Osoby z niepełnosprawnością ruchową mogą na parterze budynku skorzystać z 
pomocy pracowników Biura Związku i skontaktować się z właściwym 
pracownikiem – pracownik schodzi do takiej osoby i zapewnia obsługę w danej 
sprawie. Pracownicy poszczególnych działów są przygotowani, aby obsłużyć osoby 
w pełnym zakresie zadań realizowanych przez dział na parterze budynku.  



Istnieje możliwość zaprowadzenia osoby niewidomej do konkretnego wydziału. Do 
budynku i wszystkich jego pomieszczeń można wejść z psem asystującym i psem 
przewodnikiem.  
Brak jest toalety dla niepełnosprawnych. 
W budynku nie ma pętli indukcyjnych.  

W budynku nie ma oznaczeń w alfabecie brajla, ani oznaczeń kontrastowych lub w druku 
powiększonym dla osób niewidomych i słabo widzących.  
 
Deklarację dostępności: w zakresie dostępności architektonicznej zaktualizowano w dniu 
19.03.2024 r. 
  
Data publikacji strony internetowej http://zwiazekgmin.lubartow.pl/ZKG/ 
15.08.2012 r.    
https://zkgzl.bip.lubelskie.pl/  01.01.2018 r.  
  
Data ostatniej aktualizacji strony internetowej 
http://zwiazekgmin.lubartow.pl/ZKG/ 19.01.2020 r.  
https://zkgzl.bip.lubelskie.pl/  05.06.2019 r.  
  
  
  


